
収支計算書（平成31年4月1日から令和2年3月31日まで）
（単位：円）

1,750,663,962

1,325,518,688

7,052,053

139,692,876

0

1,061,690

20,407,815

17,098,148

231,606,000

8,226,692

1,371,310,662

616,887,706

役職員給与 298,037,994

退職給与引当金繰入 17,085,530

その他人件費 77,238,523

旅費 361,012

事務費 102,270,684

賃借料 36,083,660

動産・不動産償却 11,942,455

信用調査費 2,216,181

債権管理費 44,510,991

指導普及費 17,558,356

負担金 9,582,320

0

748,678,055

0

5,744,901

379,353,300

2,456,978,507

143,488,735

768,100,705

230,398,243

1,314,990,824

保険金 1,269,748,766

損失補償補てん金 45,242,058

0

0

2,670,431,901

1,488,507,169

0

0

16,712,777

0

776,535,924

388,676,031

0

-213,453,394

1,233,484 0

0 0

167,133,390

83,566,695 0

83,566,695 0基本財産繰入額又は基本財産取崩額

経常外支出

求償権償却

譲受債権償却

有価証券償却

雑勘定償却

退職金

責任準備金繰入

求償権償却準備金繰入

その他支出

経常外収支差額

制度改革促進基金取崩額

収支差額変動準備金取崩額

当期収支差額

収支差額変動準備金繰入額

責任準備金戻入

求償権償却準備金戻入

求償権補てん金戻入

補助金

その他収入

経常支出

業務費

経常収支差額

経常外収入

償却求償権回収金

借入金利息

信用保険料

責任共有負担金納付金

雑支出

科 目 金 額

経常収入

保証料

預け金利息

有価証券利息配当金

調査料

延滞保証料

損害金

事務補助金

責任共有負担金

雑収入



貸借対照表（令和2年3月31日現在）
（単位：円）

金 額 金 額

193,257 12,281,521,687

現 金 193,257 基 金 4,923,820,145

小 切 手 0 基 金 準 備 金 7,357,701,542

6,493,653,962 0

当 座 預 金 0 2,822,873,817

普 通 預 金 939,950,837 776,535,924

通 知 預 金 0 388,676,031

定 期 預 金 5,551,233,361 248,398,684

郵 便 貯 金 2,469,764 0

0 128,652,205,379

11,499,070,000 0

国 債 0 保 険 金 0

地 方 債 9,697,090,000 損 失 補 償 補 て ん 金 0

社 債 1,799,980,000 297,625,000

株 式 2,000,000 長 期 借 入 金 297,625,000

受 益 証 券 0 （うち日本政策金融公庫分） 0

0 短 期 借 入 金 0

新 株 予 約 権 0 （うち日本政策金融公庫分） 0

フ ァ ン ド 出 資 0 収支差額変動準備金 造成資金 0

120,983,508 2,635,179,317

事 業 用 不 動 産 102,748,529 仮 受 金 58,441,406

事 業 用 動 産 18,234,979 保 険 納 付 金 44,235,676

所 有 動 産 ・ 不 動 産 0 損 失 補 償 納 付 金 5,012,768

0 未 経 過 保 証 料 2,523,559,629

128,652,205,379 未 払 保 険 料 871,239

889,832,823 未 払 費 用 3,058,599

0

447,076,910

仮 払 金 3,967,557

保 証 金 0

厚 生 基 金 52,995,264

連 合 会 勘 定 0

未 収 利 息 30,556,006

未 経 過 保 険 料 359,558,083

148,103,015,839 148,103,015,839

借 方 貸 方

科 目 科 目

現 金 基 本 財 産

借 入 金

預 け 金 制 度 改 革 促 進 基 金

収 支 差 額 変 動 準 備 金

責 任 準 備 金

求 償 権 償 却 準 備 金

退 職 給 与 引 当 金

損 失 補 償 金

金 銭 信 託 保 証 債 務

有 価 証 券 求 償 権 補 て ん 金

譲 受 債 権

雑 勘 定

合 計 合 計

そ の 他 有 価 証 券

動 産 ・ 不 動 産 雑 勘 定

損 失 補 償 金 見 返

保 証 債 務 見 返

求 償 権



(単位:円)

資 産 負 債

科          目 金     額 科         目 金        額

現 金 193,257 責 任 準 備 金 776,535,924

預 け 金 6,493,653,962 求 償 権 償 却準 備金 388,676,031

金 銭 信 託 0 退 職 給 与 引 当 金 248,398,684

有 価 証 券 11,499,070,000 損 失 補 償 金 0

そ の 他 有 価 証 券 0 保 証 債 務 128,652,205,379

動 産 ・ 不 動 産 120,983,508 求 償 権 補 て ん 金 0

損 失 補 償 金 見 返 0 借 入 金 297,625,000

保 証 債 務 見 返 128,652,205,379 雑 勘 定 2,635,179,317

求 償 権 889,832,823

譲 受 債 権 0

雑 勘 定 447,076,910

合 計 148,103,015,839 合 計 132,998,620,335

正 味 財 産 15,104,395,504

財産目録(令和2年3月31日現在)


	10_収支計算書(P51)　（総務課）
	11_貸借対照表(P52)　（総務課）
	12_財産目録(P53)　（総務課）

