収支計算書(平成31年4月1日から令和2年3月31日まで)

(単位:円)

科目	金	<u>甲位:円)</u> 額
経常収入		1,750,663,962
保証料	1,325,518,688	
預け金利息	7,052,053	1
有価証券利息配当金	139,692,876	1 / 1
調査料	0	
延滞保証料	1,061,690	1 / 1
損害金	20,407,815	1 /
事務補助金	17,098,148	
責任共有負担金	231,606,000	
雑収入	8,226,692	
経常支出		1,371,310,662
業務費	616,887,706	
役職員給与	298,037,994	1 /
退職給与引当金繰入	17,085,530	1
その他人件費	77,238,523	1
旅費	361,012	/
事務費	102,270,684	1 /
賃借料	36,083,660	1 /
動産・不動産償却	11,942,455	/
信用調査費	2,216,181	/
債権管理費	44,510,991	/
指導普及費	17,558,356	/
負担金	9,582,320	/
借入金利息	0,002,020	-
信用保険料	748,678,055	-
責任共有負担金納付金	743,070,000	-
雑支出	5,744,901	1/
経常収支差額	3,744,301	379,353,300
経常外収入		2,456,978,507
償却求償権回収金	143,488,735	2,430,370,307
責任準備金戻入	768,100,705	-
対傷を受ける	230,398,243	-
求償権補てん金戻入	1,314,990,824	-
保険金	1,269,748,766	-
損失補償補てん金	45,242,058	-
補助金	45,242,030	-
その他収入	0	-
との他収入	0	2,670,431,901
	1,488,507,169	2,070,401,801
	1,400,507,109	1
	0	/
	16,712,777	/
退職金	10,712,777	/
	776,535,924	/
	388,676,031	
スリー 水 リ 作 リ か 年 明 立 様 八	388,070,031	/
その他文出 経常外収支差額	0	_212.452.204
	1 020 404	-213,453,394
可度以单促進基金取期額 収支差額変動準備金取崩額	1,233,484	0
以又左額変則华順並以朋額 当期収支差額	0	167 122 200
<u>国期收支差額</u> 収支差額変動準備金繰入額	00.500.005	167,133,390
	83,566,695	0
基本財産繰入額又は基本財産取崩額	83,566,695	0

貸借対照表(令和2年3月31日現在)

(単位:円)

借		方	貸	(単位:円) 方
科目		金額	科目	金額
現	金	193,257	基 本 財 産	12,281,521,687
現	金	193,257	基金	4,923,820,145
小 切	手	0	基金準備金	7,357,701,542
預け	金	6,493,653,962	制度改革促進基金	0
当 座 預	金	0	収 支 差 額 変 動 準 備 金	2,822,873,817
普 通 預	金	939,950,837	責 任 準 備 金	776,535,924
通 知 預	金	0	求償権償却準備金	388,676,031
定 期 預	金	5,551,233,361	退職給与引当金	248,398,684
郵 便 貯	金	2,469,764	損失補償金	0
金 銭 信	託	0	保 証 債 務	128,652,205,379
有 価 証	券	11,499,070,000	求 償 権 補 て ん 金	0
国	債	0	保 険 金	0
地方	債	9,697,090,000	損失補償補てん金	0
社	債	1,799,980,000	借 入 金	297,625,000
株	式	2,000,000	長期借入金	297,625,000
受 益 証	券	0	(うち日本政策金融公庫分)	0
その他有価証	券	0	短 期 借 入 金	0
新株予約	権	0	(うち日本政策金融公庫分)	0
ファンド出	資	0	収支差額変動準備金造成資金	0
動 産・ 不 動	産	120,983,508	雑 勘 定	2,635,179,317
事業用不動	産	102,748,529	仮 受 金	58,441,406
事業用動	産	18,234,979	保険納付金	44,235,676
所 有 動 産・不 動	産	0	損 失 補 償 納 付 金	5,012,768
損失補償金見	返	0	未 経 過 保 証 料	2,523,559,629
保証債務見	返	128,652,205,379	未 払 保 険 料	871,239
求 償	権	889,832,823	未 払 費 用	3,058,599
譲 受 債	権	0		
雑勘	定	447,076,910		
仮 払	金	3,967,557		
保 証	金	0		
厚生基	金	52,995,264		
連合会勘	定	0		
未 収 利	息	30,556,006		
未経過保険	料	359,558,083		
合	計	148,103,015,839	合 計	148,103,015,839

財産目録(令和2年3月31日現在)

(単位:円)

資	産	負	(单位:円)
科目	金額	科目	金額
現金	193,257	責任準備金	776,535,924
預 け 金	6,493,653,962	求償権償却準備金	388,676,031
金 銭 信 託	0	退職給与引当金	248,398,684
有 価 証 券	11,499,070,000	損失補償金	0
その他有価証券	0	保 証 債 務	128,652,205,379
動産・不動産	120,983,508	求償権補てん金	0
損失補償金見返	0	借 入 金	297,625,000
保証債務見返	128,652,205,379	雑 勘 定	2,635,179,317
求 償 権	889,832,823		
譲 受 債 権	0		
雑 勘 定	447,076,910		
合 計	148,103,015,839	合 計	132,998,620,335
		正味財産	15,104,395,504